



# Konferencja prasowa przewodniczącego Rady Państwa Wojciecha Jaruzelskiego w Japonii

## Drugi dzień oficjalnej wizyty

**PROGRAM DRUGIEGO DNIA WIZYTY PRZEWODNICZĄCEGO RADY PAŃSTWA WOJCIECHA JARUZELSKIEGO I TOWARZYSZĄCYCH MU OSOBISTOŚCI W JAPONII BYŁ NIEZWYKLE BOGATY. OBFITOWAŁ W LICZNE SPOTKANIA I ROZMOWY, ZARÓWNO PRZEWODNICZĄCEGO POLSKIEJ DELEGACJI PANSTWOWEJ, JAK I JEJ CZŁONKÓW.**

WE WTÓREK RANO DO REZYDENCJI WOJCIECHA JARUZELSKIEGO PRZYBYLI PRZED-

STAWICIELE KORPUSU DYPLMATYCZNEGO, AKREDYTOWANI W TOKIO. MISTRZ CEREMONII DWORU CESARSKIEGO PRZEDSTAWIŁ SZEFOWI PANSTWA POLSKIEGO I TOWARZYSZĄCYM MU OSOBISTOŚCIOM AMBASADORÓW LUB SZEFÓW MISJI DYPLMATYCZNYCH KILKUDZIESIECIU PANSTW SPOTKANIE PRZEBIEGAŁO W BARDZO SERDECZNEJ ATMOSFERZE. ODBYŁO SIĘ WIELE PRZYJACIELSKICH ROZMÓW.

Zaraz po zakończeniu spotkania, W. Jaruzelski udał się do gmachu parlamentu japońskiego, gdzie złożył wizytę kolejno przewodniczącemu Izby Niższej, Kenzaburo Ha-

rze oraz przewodniczącemu Izby Wyższej, Masaakiemu Fujicie. Podkreślono znaczenie wymiany międzyparlamentarnej dla rozwoju stosunków polsko-japońskich.

Po powrocie do rezydencji, przewodniczący Rady Państwa przyjął gubernatora Tokio, Shunichiego Suzuki, który złożył mu wizytę kurtuazyjną. Głównym punktem programu tego dnia wizyty oficjalnej przewodniczącego Rady Państwa, oczekiwaniem z dużym zainteresowaniem przez tokijskich dziennikarzy była konferencja prasowa W. Jaruzelskiego w klubie prasy japońskiej.



Wojciech Jaruzelski podczas konferencji prasowej w klubie prasy w Tokio. CAF — Henryk Rosiak — telefoto

### Spotkanie przewodniczących parlamentów

Dzisiaj rozpoczyna się w Warszawie trzydniowe spotkanie przewodniczących parlamentów państw-stron Układu Warszawskiego. Zwołane z inicjatywy Sejmu PRL, będzie poświęcone omówieniu roli parlamentów w umacnianiu wszechstronnej, sojuszniczej współpracy i integracji krajów wspólnoty socjalistycznej. Jak wiadomo, w naszych państwach dokonuje się zasadniczy przełom w sposobach organizowania ich działalności. Uczestnicy spotkania dokonają wymiany doświadczeń co do roli parlamentów w procesach reform, demokratyzacji jakie zachodzą w Polsce, Związku Radzieckim i innych krajach socjalistycznych.

## Komunikat specjalnej komisji rządowej

# Zniszczenie silnika przyczyną katastrofy samolotu PLL LOT

**K**omisja rządowa powołana przez prezesa Rady Ministrów do zbadania przyczyn katastrofy samolotu Polskich Linii Lotniczych LOT Il-62 M w Warszawie w dniu 09.05.1987 r., działająca pod przewodnictwem wicepremiera Zbigniewa Szalajdy, zakończyła pracę.

Komisja stwierdza że przyczyną katastrofy było zniszczenie jednego z czterech silników (lewego wewnętrznego) stanowiących zespół napędowy samolotu Il-62 M

gdy znajdował się on w rejonie Grudziądz na wysokości 8200 m. Bezpośrednim powodem zniszczenia tego silnika było rozzerwanie turbiny niskiego ciśnienia (TNC) które nastąpiło w wyniku urwania wału tej turbiny. Urwanie wału zostało spowodowane niesprawnością węża pośredniej podpory znajdującej się wewnątrz wału turbiny wysokiego ciśnienia (TWC). Źródłem niesprawności było zmniejszenie zużycia łożyska walczkowego w wężu pośredniej podpory wału TNC, które wywołało pogłębiające się mimośrodowe obracanie wału prowadzące do zmniejszenia luzu między wałem TNC a elementami wału TWC.

W krytycznym locie zużycie łożyska pośredniego osiągnęło stan graniczny doprowadzając do tarcia elementów wałów, co spowodowało wydzielanie dużej ilości ciepła. Pod wpływem wysokiej temperatury wytrzymałość wału TNC

(Dalszy ciąg na str. 2)

### Narada wiceministrów spraw zagranicznych

30 czerwca w Warszawie odbyło się spotkanie wiceministrów spraw zagranicznych państw-stron Układu Warszawskiego. Podsumowano wyniki dotychczasowych prac na spotkaniu wiedeńskim KBWE i omówiono możliwości oraz perspektywy jego konstruktywnego zakończenia. W tym kontekście omówiono również konkretne inicjatywy, które mogłyby służyć rozwojowi współpracy ogólnoeuropejskiej i lepszemu wzajemnemu zrozumieniu między państwami-uczestnikami KBWE.

Spotkanie przebiegało w rzeczowej i przyjacielskiej atmosferze.

### Zamach na dom dla azylantów

W Detmold koło Hanoweru nieznanymi sprawcami podpalili dom noclegowy dla uchodźców politycznych, zamieszkiwany głównie przez Tamilów. W pożarze śmierć poniosły 2 osoby a 10 zostało rannych. Jak poinformowała zachodniemiecka policja ogień został podłożony w kilku miejscach budynku, przy użyciu łatwo palnej płynnej substancji. Ranne ofiary pożaru przebywają w szpitalu.

## Rozłam wśród uczestników brukselskiego szczytu

Szczyt z udziałem szefów państw rządów 12 państw członkowskich Wspólnego Rynku dobiegł końca we wtorek bez uzgodnienia komunikatu o jego wynikach. Stało się tak, gdyż po mozolnych obradach w tropikalnym upale (temperatura w Brukseli przekroczyła 30 stopni Celsjusza, a powietrze było bardzo wilgotne) tylko 11 państw członkowskich zaakceptowało zasady wprowadzenia nowego systemu finansowania budżetu EWG, dyscypliny budżetowej i reformy

programu restrukturyzacji. Szefowa delegacji brytyjskiej, premier Margaret Thatcher odłożyła decyzję Londynu do następnego szczytu EWG w grudniu br. w Kopenhadze, oznajmiając zdecydowanie, że nie podpisze proponowanego tekstu komunikatu o brukselskich obradach, gdyż ma do niego zasadnicze zastrzeżenia.



Trwa akcja ratownicza w kopalni miedzi „Lubin”. Trwają poszukiwania zasypanego górnika Ryszarda Wiśniewskiego. N/z: tak wygląda zasypany chodnik z węzłem odstawczym „Jcy”. Przez takie zwałowiska skał muszą przedzierać się ratownicy.

CAF — J. Kosiński

### Film „Shoah” w telewizji francuskiej

Od poniedziałku przez cztery kolejne dni aż do czwartku telewizja francuska nadaje w pierwszym programie film Claude Lanzmanna „Shoah” poświęcony zagładzie Żydów.

„Shoah”, znany w naszym kraju, jest filmem jednoznacznie antypolskim jego główna teza zawiera się w twierdzeniu że Polacy, „słynni ze swego antysemityzmu” przyglądali się biernie zagładzie Żydów w obozach koncentracyjnych, a być może nawet pomagali w tym hitlerowcom.

Film Lanzmanna był wprawdzie pokazywany we Francji przed dwoma laty, ale jedynie w kinach.

## Od 1 lipca br. Trójkąty odbłaskowe tylko dla nowo rejestrowanych samochodów

Jak informuje Departament Komunikacji Drogowej Ministerstwa Komunikacji od 1 lipca br. trójkąty odbłaskowe będą obowiązkowym wyposażeniem tylko dla samochodów osobowych zarejestrowanych od tego dnia. Dla pozostałych samochodów osobowych

trójkąt będzie niezbędnym wyposażeniem dopiero za kilka lat. Decyzje takie podjęto z uwagi na niewystarczającą produkcję trójkątów. Jest ich wciąż za mało, aby mógł zaopatrzyć się w nie każdy posiadacz dotychczas zarejestrowanego samochodu.

## 37 ofiar mordercy znad rzeki Zielonej

Władze okręgu King w stanie Washington, położonym na zachodnim wybrzeżu USA zidentyfikowały szczątki, znalezione podczas minionego weekendu w lesistym jarze jako należące do Cindy Anne Smith, która liczyła 17 lat kiedy widziano ją po raz ostatni 21 marca 1984. Od tego czasu zaginęła bez wieści.

Cindy jest 37 potwierdzoną ofiarą zbrodni, grasującej przed kilku laty w okolicach Seattle. Ze względu na fakt, iż zwłoki jego pierwszych 5 ofiar znaleziono nad rzeką Zieloną w lipcu 1982, otrzymał on przydomek „Mordercy znad Green River”.

Szkielet Cindy znaleziono w tym samym zakątku, gdzie od 1983 roku natknięto się na zwłoki czterech innych młodych kobiet. Zbrodnicę często grzebał zwłoki zamordowanych kobiet po kilka. Makabra dająca się od lipca 1982 roku, ciągle jest zagadką. Jak dotąd nie udało się nawet trafić na ślad 9 zaginionych kobiet, które przypuszczalnie padły ofiarą zwyrodnialca.

Według agentów FBI, tajemniczy morderca najprawdopodobniej zaczął swe przysławie ofiary w pobliżu międzynarodowego lotniska Tacoma w Seattle. Dzielnicy szczególnie upodobały sobie prostytutki, na które właśnie polował maniak.

### Gziwny jest ten świat



Prawdziwe chwile grozy przeżył mieszkaniec Olszyna Janusz Kobylński, którego na szosie Olszyna — Warszawa zapalała burza z piorunami. Ponieważ deszcz uniemożliwiał jazdę kierowca zatrzymał się

koło parkingu. Nagle w pobliskie drzewo uderzył piorun, który przestawił samochód na drugą stronę. Kierowca na moment stracił przytomność. Samochód zarzucony został korą z pobliskiej ponad 100-letniej brzozy, która piorun przeciął niczym piłą od góry do dołu. W stojącym obok samochodzie ciężarowym powypadały szyby.

CAF — S. MOROZ

### CZYŻBY DECYDOWAŁA WODA

Według doniesień prasy japońskiej, woda do picia może decydować o długości życia człowieka i jego zdrowiu.

Otóż lekarze japońscy ustalili, że najdłużej żyją mieszkańcy Okinawy. Woda, którą piją i używają do przyrządzania posiłków, zawiera duże ilości węgla wapnia. Jest go 6 razy więcej, niż w wodzie pitnej na pozostałych wyspach japońskich.

Lekarze japońscy wyrazili opinię, że właśnie to wpływa, iż mieszkańcy Okinawy mają najdłuższą średnią życia w Japonii, a ponadto notuje się tam najmniej wypadków wylewów krwi do mózgu oraz zawałów serca.

rologicznych, satelitami i komputerami podjęli się zadania obliczenia, ile spada na nas opadów. Oczywiście średnio, a nie tej wiosny i deszczowego lata.

Otóż komputery podały, że w każdej sekundzie spada na ziemię 16 miliardów litrów wody w postaci deszczu, śniegu, gradu, rosy itp.

### „DŹWIKOWA KARTKA POCZTOWA”

Japońska firma „Torio Electronics” zamierza wprowadzić do sprzedaży elektroniczną pocztówkę z życzeniami lub pozdrowieniami. Jej rozmiary są mniejsze od tradycyjnej karty pocztowej, zaś waga wynosi zaledwie ok 10 gramów. Jednakże w odróżnieniu od dotychczas wysyłanych, nie trzeba jej czytać lecz słuchać.

Wbudowany w nią płaski mikroscemat umożliwił zapisywanie, a następnie odtwarzanie kilku zdań. Jak oświadczył przedstawiciel firmy, nowa kartka pocztowa kosztować będzie ok. 13 dolarów. Będzie ją można wysłać jako świadczenie uśmiech krewnym i przyjaciółom.

Produkcja „dźwiękowych pocztówek” rozpocznie się w sierpniu br.

Opr. M. C.

## ARESZTOWANIE SIATKI FAŁSZERZY PIENIĘDZY

Policja włoska aresztowała w Mediolanie siatkę fałszerzy pieniędzy, którzy puścili w obieg nie ujawnioną liczbę podrabionych banknotów. Zamierzali oni zalać międzynarodowe rynki walutowe fałszywymi dolarami USA, frankami szwajcarskimi oraz zachodniemieckimi markami. Wśród zatrzymanych przestępców jest siedmiu Włochów o bogatej przeszłości kryminalnej. Podejrzewa się ich o ścisłe powiązanie z sycylijską i kalabrijską mafią.

Przewodniczący tego renomowanego klubu przedstawił polskiego przywódcę licznym przedstawiłom środków masowego przekazu, którzy powitali gościa gorącymi brawami. Po złożeniu wspólnego oświadczenia, W. Jaruzelski odpowiadał na pytania dziennikarzy (tekst oświadczenia i odpowiedzi podajemy oddzielnie). Również na zakończenie konferencji, zebrani nagrodzili przewodniczącego Rady Państwa długotrwałymi oklaskami.

Wczesnym popołudniem szefowi państwa polskiego złożył wizytę b. minister spraw zagranicznych, przewodniczący Rady Wykonawczej rządzącej partii liberalno-de-

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Tragiczny wypadek drogowy

Co najmniej 26 piłkarzy oraz ich kibiców zginęło w katastrofie drogowej, do której doszło w Kenii. Jak poinformowała prasa ukazyjąca się w stolicy kraju Nairobi ciężarówka przewożąca członków drużyny piłki nożnej oraz ich kibiców zjechała z drogi do głębokiego parowu. Śmierć na miejscu poniosło 20 osób a 6 zmarło w szpitalu. Około 30 pasażerów ciężarówki, z ogólnej liczby 85, odniosło różnego rodzaju obrażenia

## Mariaż „Toyoty” z Volkswagenem

Rzecznik japońskiego koncernu samochodowego „Toyota”, poinformował w środę w Tokio o podpisaniu przez firmę kontraktu z zachodniemieckim „Volkswagenem” o podjęciu wspólnej produkcji samochodów ciężarowych. Jak podano, pierwsze wspólne wytwarzane pojazdy opuszczają hale fabryk w Hanowerze już w 1993 r. Planuje się, iż już w pierwszym roku koprodukcji na rynku znajdzie się 7-8 tysięcy nowych japońsko-zachodniemieckich samochodów ciężarowych.

## CO DZIEŃ NIESIE

W 182 dniu roku słońce weszło o godz. 4.18, zajdzie zaś o 21.01.

**Imleniny obchodzą:**  
 Klarysa, Halina, Juliusz, Marian, Otton, Teobald

**Dyturny synoptyk**

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane po południu wzrastające do dużego aż do wystąpienia burzy. Temp. maks. w dzień 29 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany południowo-zachodni.

Cisnienie o godz. 19.00 wynosiło 797,1 hPa, (747,9 mm), temperatura 28,4 st. C.

**Z kalendarza wydarzeń**

1921 — Utworzenie Frakcji Sejmowej Posłów Komunistycznych

1944 — Na terenach wyzwolonych podjęła działalność polska Agencja Prasowa „Polpress”, późniejsza PAP.

**Taka sobie myśl**

Upały lipcowe wróżą mrozy styczniowe.

**Uśmiechnij się!**



— Co tam nowego w gazecie? CAF — AFP

Wakacje Łódzkich pierwszoligowców w klubie prasy japońskiej

Nie wszystkie drużyny I i II ligi mają już wakacje. Zespoły zagrożone spadkiem z ekstraklasy...

Wczoraj odbyło się posiedzenie zarządu LKS, na którym władze klubu dokonały oceny występów pierwszoligowej drużyny...

O Lenczyku ma zamiar jeszcze sprawdzić poszczególnych zawodników po powrocie z NRD...

Jednocześnie zarząd klubu zatwierdził kandydaturę Leszka Jezierskiego na pierwszego trenera...

Gdy widziewcy będą jeszcze na urlopie piłkarze LKS przystąpią już do solidnych zajęć...

Definitywnie zakończyła się sprawa Dariusza Marciniaka. Do niedawna jeszcze chodziło po Łodzi...

W ćwierćfinale obok meczu Connors - Zivoinovic zmierza się: Lendl - Leconte, Wilander - Cash, Edberg - Jarryd...

W Krakowie rozegrano finały turnieju młodych piłkarzy, ubiegających się o mistrzostwo Polski...

POGROMCA BECKERA TEŻ PRZEGRĄŁ

Rewelacyjny pogromca dwukrotnego triumfatora Wimbledonskiego turnieju B. Beckera...

W Krakowie rozegrano finały turnieju młodych piłkarzy, ubiegających się o mistrzostwo Polski...

W ćwierćfinale obok meczu Connors - Zivoinovic zmierza się: Lendl - Leconte, Wilander - Cash...

W Krakowie rozegrano finały turnieju młodych piłkarzy, ubiegających się o mistrzostwo Polski...

DAWNYCH WSPOMNIENIĘ CZAR

22 lipca na Stadionie Miejskim w Poznaniu rozegrany zostanie mecz jakiegoś rodzaju...

W Krakowie rozegrano finały turnieju młodych piłkarzy, ubiegających się o mistrzostwo Polski...

Animatorem imprezy byli K. Górski i red. Smaczny, którzy namówili do współpracy poznański klub Warta...

W Krakowie rozegrano finały turnieju młodych piłkarzy, ubiegających się o mistrzostwo Polski...

Do udziału w spotkaniu zaproszono przebywających poza krajem: W. Lubańskiego, W. Zmude, H. Kostkę...

W Krakowie rozegrano finały turnieju młodych piłkarzy, ubiegających się o mistrzostwo Polski...

Mecz poprowadzi sędzia M. Kustosz, który był jednym z arbitrów igrzysk olimpijskich...

W Krakowie rozegrano finały turnieju młodych piłkarzy, ubiegających się o mistrzostwo Polski...

Konferencja prasowa Wojciecha Jaruzelskiego w klubie prasy japońskiej

Na początku konferencji przewodniczący Rady Państwa PRL Wojciech Jaruzelski złożył oświadczenie...

Władająca wymogom równego bezpieczeństwa partnerów. Już wkrótce Polska zwróci się do poszczególnych rządów...

Następnie Wojciech Jaruzelski odpowiadał na pytania. A oto niektóre z nich: PYTANIE (Akira Goto)...

nam odpowiednie oferty. Obecnie trwają rozmowy; są to skomplikowane kwestie natury przede wszystkim finansowej...

W tym miejscu pragnę podkreślić z całą mocą, że przyjechałem tu, aby zabiegać o pomoc, ani o preferencyjne traktowanie...

W tym miejscu pragnę podkreślić z całą mocą, że przyjechałem tu, aby zabiegać o pomoc, ani o preferencyjne traktowanie...

W tym miejscu pragnę podkreślić z całą mocą, że przyjechałem tu, aby zabiegać o pomoc, ani o preferencyjne traktowanie...

W tym miejscu pragnę podkreślić z całą mocą, że przyjechałem tu, aby zabiegać o pomoc, ani o preferencyjne traktowanie...

2 m 42 cm wzwyż!

Podczas mitingu lekkoatletycznego w Sztokholmie Szwed Patrik Sjöberg ustanowił rekord świata w skoku wzwyż - 2,42...

KRAKOWSKIM TARGIEM LEPSZY KRAKUS

W Krakowie rozegrano finały turnieju młodych piłkarzy, ubiegających się o mistrzostwo Polski...

Zniszczenie silnika przyczyną katastrofy samolotu PLL LOT

spadła poniżej granicy przenoszonej przez ten wal obrotów. Zniszczenie wału spowodowało zerwanie więzi mechanicznej między TNC...

Drugi dzień wizyty

rozwoju stosunków japońsko-polskich. Wicepremier Władysław Gwiazda i minister hutnictwa i przemysłu maszynowego Janusz Maciejewicz...

Trudne drogi do nowej logiki gospodarowania

Decyzja o przekazaniu rządowej oraz komisji reformy gospodarczej opracowania zażyłowanego „Materiały w sprawie dochodzenia do nowej logiki funkcjonowania gospodarki” zakończyła 30 czerwca obrady Konsultacyjna Rada Gospodarcza.

KRONIKA WYPADKÓW

- 19.30. W Swedowie gm. Strzyków 45-letni Józef D. wjechał wozem konnym do rowu. Wóz przewrócił się a woźnica poniósł śmierć. Jego pasażerka doznała urazów barku i po opatrzeniu udała się do domu.
10.30. W Zgierzku na ul. Dubois 3-letni Kamil H. wbiegł na jezdnię gdzie potrącony został przedem „Siarą”. Dziecko z poważnymi obrażeniami przewieziono do szpitala.
15.30. Na ul. Tatrzańskiej 110 Zygmunta K. jadący „Syreną” spowodował zderzenie z jadącym na rowerze 15-letnim Pawłem F. Rowerzysta doznał ran głowy i stłuczona noga. Przebywał w szpitalu.
16.15. W Karpińcu n.p. rowerzysta zjechał z drogi jadącemu „Fiatem” Robertowi M. Kierowca zjechał na pobocze skutkiem czego samochód przewrócił się. Robert M. i jego pasażerka doznały obrażeń a straty przekraczają 50 tys. zł.
17.50. W budynku przy ul. Kilińskiego 78 w mieszkaniu Wojciecha G. zapalił się segment pokojowy. Przyczynę i wysokość strat ustali komisja.
19.50. Na ul. Ciesielskiej 4 Robert K. jadąc przebiegając jezdnią potrącony został przez samochód osobowy. Chłopiec doznał złamania nogi i przebywał w szpitalu.
21.20. Na ul. Wycieczkowej wychodząca za autobus kobieta potrącona została przez samochód. Pasażerka doznała złamania ręki. Blizszych danych nie udało nam się ustalić. (kl)

dyskusji, a także zaprezentowania w suplemencie odrębnych koncepcji niektórych członków rady. Dyskusja wykazała, że nie ma pełnej zgody członków tego gremium co do proponowanych w opracowaniu rozwiązań.

W toku posiedzenia mówiono przede wszystkim o polityce cen i dochodów, w aspekcie eliminowania nierównowagi. Członkowie rady dość zgodnie uznają, że w równoważeniu rynku nie można liczyć na poważniejszą rolę wzrostu dostaw. Jeżeli chodzi o politykę cen, proponują m.in. dokonanie silnie zróżnicowanych podwyżek — w zależności od roli poszczególnych grup artykułów w zaspokajaniu potrzeb (od podstawowych do bardziej wysublimowanych). Artykuły zaspokajające elementarne potrzeby powinna charakteryzować stabilizacja cen, bądź bardzo niewielki wzrost. Natomiast na poziomie równowagi kształtować się powinny ceny towarów tzw. wyższego rzędu (samochody, sprzęt hi-fi, praktycznie wszystkie, telewizory kolorowe itp.).

Pszczoły sympatyczne ale nie w mieście

Nieodłączną przygodę przeżył wczoraj mieszkańcy ulicy Wysokiej. Na ścieżce znaku drogowego zebrał się tu rój pszczoł, które atakowały przechodzących. Sprawa trafiła do inżyniera dyżurnego miasta. Niestety, inżynier nie ma pszczelarza na etacie. W gorączkowych poszukiwaniach trafiono do pasieki przy ul. Złotą skąd jej właściciel pospieszył z rojnicą na ul. Wysoką. Zebrał pszczoły, i urwolnił mieszkańców o okolicznych domów od uciążliwych bądź co bądź sublokatorów. (kl)

Zakończenie sesji Rady Najwyższej ZSRR

W wtorek w godzinach popołudniowych zakończyła 2-dniowe obrady sesja Rady Najwyższej ZSRR. W jej łoku przyjęto trzy nowe ustawy, będące wyrazem realizowanej w ZSRR polityki, zmierzającej do rozszerzenia demokracji. Są to: ustawa o przedsiębiorstwie (zjednoczeniu) państwowym, ustawa w sprawie ogólnonarodowych konsultacji w ważnych sprawach życia państwowego oraz ustawa w sprawie trybu zaskarżania do sądu gwarantujących w prawa obywateli poczynań osób pełniących obowiązki służbowe.

Ostatnia z wymienionych ustaw stwierdza, że każdy obywatel może zaskarżać do sądu poczynań osób pełniących obowiązki służbowe zarówno w imieniu własnym jak i w imieniu reprezentowanych przez siebie organów. W projekcie ustawa się 10-dniowy okres, w ciągu którego sąd powinien rozpatrzyć skargę. Jednocześnie przewiduje się, że do sądu można się zwracać tylko w sytuacji, gdy skarga nie została pozytywnie załatwiona przez osobę lub organ nadrzędny w stosunku do zaskarżanego pracownika.

24 godziny

- 30 czerwca Prezydium NK ZSL zapoznali się z informacją o sytuacji społeczno-politycznej i gospodarczej kraju, ze szczególnym uwzględnieniem wsi. Ocenił stan przygotowań do żniwi i skupu zbóż. Stwierdzono, że przygotowanie organizacyjne i techniczne rzeczywiście do tej ważnej kampanii rolniczej jest lepsze, niż w roku ubiegłym.
Papież Jan Paweł II przyjął w wtorek na audiencji zespół ds. stałych, roboczych kontaktów, między rządem PRL a Stolicą Apostolską radcą ministra pełnomocnego Jerzego Kuberskiego.
Oskarżyciel publiczny, prokurator Pierre Truche zażądał we wtorek kary dożywotniego więzienia dla oskarżonego o popełnienie zbrodni przeciwko ludzkości byłego szefa gestapo w Lyonie Klausa Barbiego, którego proces toczy się w Lyonie od 11 maja br.
Na odbytym we wtorek w Belgradzie posiedzeniu Prezydium Komitetu Centralnego Związku Komunistów Jugosławii wybrano na no-

wa roczną kadencję — zgodnie z zasadą rotacji — nowego przewodniczącego Prezydium KC ZKJ, którym został Bożko Krunić reprezentujący w tym centralnym organie partyjnym okręg autonomiczny Wojwodina.

Sejm Republiki Południowokoreańskiej Czon Du Hwan oświadczył we wtorek, że akceptuje „w zasadzie” żądanie opozycji w sprawie wprowadzenia bezpośrednich wyborów prezydenckich. Duda Czon Du Hwan ma wystąpić z oficjalnym oświadczeniem, w którym, jak się oczekuje, przedstawi nowe stanowisko władz w sprawie dialogu z opozycją.

W stolicy Francji odbywa się konferencja z udziałem ekspertów z UNESCO i Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) poświęconą wypracowaniu planu, przeciwdziałania w skali światowej rozprzestrzenianiu się choroby AIDS.

Stany Zjednoczone przeprowadziły we wtorek kolejną próbę jądrową. Jak pisał Departament Energetyki, była to 9 zapowiadziana, próba przeprowadzona od początku bieżącego roku.

W trosce o lepszą jakość produkcji

30 czerwca odbyło się w Warszawie IV plenarne posiedzenie Centralnej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej PZPR. Obrady, poświęcone określeniu praktycznych kierunków form działalności ogniw kontrolno-rewizyjnych partii na rzecz podnoszenia jakości produkcji i przeciwdziałania marnotrawstwu.

Jednym z elementów przygotowań do plenum była kontrola przeprowadzona w ponad 40 podstawowych organizacjach partyjnych, działających w zakładach gospodarki uspołecznionej, a także w dwóch centralach handlu zagranicznego i dwóch resortach. Rzeczone naświetlenie ocen zgrupowanych w wyniku kontroli znalazło swój wyraz w przedstawionym na plenum CKKR referacie. Opinia społeczna — stwierdza się m.in. — domaga się przewidywania patologicznych zjawisk w gospodarce, oczekuje konkretnych efektów, ocenia, także członków partii, za skuteczność i umiejętność realizowania partyjnych uchwał.

Rzeczowa dyskusja, jaka rozwi-

nęła się na posiedzeniu, wzbogaciła przedstawione w referacie fakty, doświadczenia, wnioski, a efektem obrad jest postanowienie IV Plenum CKKR PZPR. Wyraża się w nim przekonanie, że wytyczne na IV Plenum KC kierunki działania umacniającego POP doprowadzą do zwiększenia roli organizacji podstawowych w walce ze zjawiskami patologii gospodarczej.

Rola komisji kontrolno-rewizyjnych polega przede wszystkim na podkreśleniu postanowienia — na praktycznym i skutecznym egzekwowaniu odpowiedzialności od członków partii, nie wypełniających właściwie swych obowiązków zawodowych.

CKKR zaleca m.in. zwiększenie ofensywności komisji w zakresie pozyskiwania informacji o przypadkach naruszenia przez członków partii zasad gospodarności; konsekwentne stosowanie zasady, że każda kontrola pracy partyjnej kończy się sformułowaniem ocen personalnych, określających osobistą odpowiedzialność członków partii za nieprawidłowości gospodarcze.

Zgromadzenie współników „Textilimpezu”

Handel to sztuka

Wbrew pozorom, handlowanie tekstyliami, a ściślej mówiąc ich sprzedaż, przy jednoczesnym obowiązku zapewnienia całemu przemysłowi lekkim niezbędnym surowców, nie jest ani proste, ani łatwe. Zapisane w dokumentach rządowych limity dewiz przyznane na zakup bawełny, wełny i innych surowców oraz przedch okazują się li tylko cyferkami, które nie mają pokrycia w bankowej rzeczywistości. Od kilku lat „Textilimpezu” — największej łódzkiej spółce handlu zagranicznego, działającej w sferze resortu chemii i przemysłu lekkiego, wystarcza dewiz na pokrycie zaledwie 70 proc. zapotrzebowania importowego fabryk tekstylnych. Wyjściem w tej sytuacji są umowy o wymianach towarowych, w ramach których w zamian za polskie tkaniny i wyroby gotowe otrzymujemy surowce i przędze. Ten nurt handlu zagranicznego koncentruje się głównie na naszym wschodnim partnerze — ZSRR. W bieżącym roku przewiduje się wymianę wartości 58 mln rubli.

systemie wsparcia przedsiębiorstw-eksporterów — dotyczy to głównie zmiany charakteru rachunków odpisów dewizowych tzw. ROD i częściowego zablokowania dotychczas wypracowanych środków, „Textilimpezu” wykonał ubiegłoroczny plan i przyjął do realizacji tegoroczne wskaźniki opiewające na eksport do krajów socjalistycznych wartości 135 mln rubli i do krajów kapitalistycznych wartości 171 mln dolarów.

Wczoraj odbyło się walne zgromadzenie ponad 250 udziałowców spółki „Textilimpezu”. Wypracowano ponad 1,8 mld zł zysku. Wspólnicy zatwierdzili plany zarządu utworzenia specjalnej puli, z której finansowane byłoby inwestycje projektowe fabryk tekstylnych. Jednocześnie zatwierdzono wydatkowanie 180 mln zł na zakup 300 akcji z Banku Rozwoju Eksportu, co ułatwi udziałowcom otrzymanie kredytów z tej finansującej instytucji bankowej. Przyjęto także nowych członków, wśród których znalazły się i łódzkie przedsiębiorstwa: ZPDz „Marko”, ZPW „Norbela” oraz ZPW „Watina” z Łęczycy. (Z. Ch.)



SRODA, 1 LIPCA
PROGRAM I
Akeja „Uwaga bądź przemyślny na drodze” godz. 6.10, 6.40, 7.10, 9.30, 10.20, 11.10, 13.05, 16.57.
11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn informacyjny. 12.30 Kapeła ze Zbyszka. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.25 Radio Hieronimów. 13.30 Muzyka wojskowa. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.00 Z koncertów i festiwałów — aud. 17.30 Koncert reklamowy. 17.50 „Kto tak pięknie gra”. 18.00 Wiad. 18.05 Nie zmarznąć szansy. 18.20 Wspomnił mi. 19.00 Mag. informacyjny. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom — „Kłopoty rodu Pożyczalskich” — odc. 20.00 Wiad. 20.07 Komunikaty Totalizatora. 20.15 Koncert Życzeń. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Opowiadania Saki. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Piosenka nie jest mi obca — Jan Kobuszewski — aud. 22.00 Wiad. 22.05 Relacje i wiersze — aud. 23.00 Informacje sportowe. 23.30 Granie jak z nut — aud. 23.55 Północ poetów — wiersze.
PROGRAM II
11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 International Choral Sympathy. 12.25 Jazz i film — „Round midnight”. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 Publicystyka (L). 13.20 Z malowanej szkrzyni. 13.30 Album perowy. 14.00 Godzina stylu country — aud. 15.00 Pamiętniki i wspomnienia. 15.10 Nowe nagrania. 15.40 Folklor na mapie świata. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.50 C. Dickson „Ostrzegam czytelnika” — odc. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 17.10 Aktualności dnia (L). 17.30 „23 z 33” — program muzyczny (L). 18.30 Woksylny Klub Stereo. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.05 Wiad. 21.10 Wieczorne refleksje. 21.15 Od ragtime’u do swingu. 21.30 Wieczór literacko-muzyczny.
PROGRAM III
11.00 W życiorysach nie znajdziesz. 11.10 Premiera i bisy. 11.50 Z tajemnic archeologii. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Jeffrey Archer „Co do grosza” — odc. 13.10 Powiornka z rozrywką. 14.00 Lato w filharmonii. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Wskazanie na dwóch kółkach — aud. 15.10 Pieśni wędrowców — aud. 15.40 Piętra szczytów — aud. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Godzienne powieść w wydaniu dzielnicy: Wiktor Hugo — „Nedziny” — odc. 19.30 Trochę swingu. 19.50 A. Kuszniewicz — „Nawrócenie” — odc. 20.00 Studio nagrań — aud. 20.45 Klub Trójki. 21.00 Trzy kwadransy jazzu — aud. 21.45 Klub Trójki. 22.05 Informacje sportowe. 22.15 W kręgu ballady — aud. 22.45 „Kojiki” — Święta Księga Japonii. 23.00 Opera tygodnia — Leos Janacek „Jenufa” — aud. 23.15 Czas relaksu. 23.50 Miao Sing — „Wyznania chińskiej kurtyzany” — odc.
PROGRAM IV
11.00 Dom i świat — mag. 13.00
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 26 czerwca 1987 r. zmarła nasza najlepsza i nieodżałowana Mama

W dniu 26 czerwca 1987 r., po długiej i ciężkiej chorobie zmarła, w wieku 47 lat
S. + P.
FRANCISZKA JABŁOŃSKA z BIELIŃSKICH, SYNOWIE z RODZINAMI
Pogrzeb odbędzie się w dniu 1 lipca br. (środa) o godz. 12.30 na cmentarzu św. Antoniego na Mani.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 czerwca 1987 r. zmarł nagle, nasz ukochany Mąż i Ojciec
S. + P.
LEONARD TETIANIEC LAT 51.
Pogrzeb odbędzie się dnia 3 lipca br. (piątek) o godz. 13 na cmentarzu katolickim na Dołach. Pogrzebeni w głębokim smutku
ZONA i SYN
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Dnia 27 czerwca 1987 roku zmarł, przeżywszy 88 lata
S. + P.
FRANCISZEK PIASECKI OGRODNIK, pracownik Zakładu Doświadczalnego SGW w Mianowie i w Pucniewie, Gospodarstwa Szkółkarskiego w Wągrach, spółdzielni produkcyjnych: w Dąbrówce Wielkiej i w Łodzi-Olechowcu, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem 10-lecia PRL i wieloma innymi odznaczeniami, gorący patriota i działacz społeczny.
Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu rzym.-kat. Doły w dniu 1 lipca br. (środa) o godz. 13.30.
CÓRKA z MĘŻEM, WNUCZKA z MĘŻEM oraz PRAWNUK

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 26 czerwca 1987 r. zmarła nasza najlepsza i nieodżałowana Mama
S. + P.
JANINA KUCZYŃSKA
Uroczystości pogrzebowe rozpoczyna się w dniu 2 lipca br. (czwartek) o godz. 14.30 w kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Mani, przy ul. Sołec 11.
MĄŻ, SIOSTRA, BRAT i RODZINA

Dnia 27 czerwca 1987 r. zmarł, w wieku 80 lat
S. + P.
INŻ. KAROL MACIASZEK
Pogrzeb odbędzie się dnia 1 lipca br. (środa) o godz. 13, na cmentarzu rzym.-kat. na Zarzewie, o czym zawiadamiają pogrzebeni w głębokim smutku:
ZONA, CÓRKA z MĘŻEM, WNUK z ZONĄ, PRAWNUKI i POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 26 czerwca 1987 r. zmarł
S. + P.
JERZY CEGLIŃSKI
diugoletni pracownik Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Łodzi, mistrz w Zakładzie Torów i Sieci, odznaczony brązową odznaką „Zasłużony Pracownik MPK” oraz Medalem 40-lecia PRL.
Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłego składają:
DIREKCJA, KZ PZPR, RADA PRACOWNICZA, ZWIĄZEK ZAWODOWY i PRACOWNICY MPK w ŁODZI
Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 1 lipca br. (środa) o godz. 14 z kościoła na cmentarzu rzym.-kat. w Zgierzku, przy ul. Piotra Skarki.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 27 czerwca 1987 r. zmarła
S. + P.
JANINA DREWNIK z domu MALEC.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 1 lipca br. (środa) o godz. 12, na cmentarzu św. Wojciecha przy ul. Kurczaki.
CÓRKA, ZIĘC, WNUCZKA i POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 czerwca 1987 r. zmarła
S. + P.
MIKOŁAJ COMPOREK
Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 2 lipca br. (czwartek) o godz. 12.30 na cmentarzu katolickim — Zarzew.
MATKA, ZONA z SYNAMI, SIOSTRA z MĘŻEM i DZIECIEM
Z ogromnym żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 czerwca 1987 r. odszedł od nas w zawsze, prawy Człowiek, prawdziwy Przyjaciel, nieodżałowany
S. + P.
RAJMUND KUNCWICZ MUZYK.
Wyprowadzenie drogi nam zwłok odbędzie się w dniu 1 lipca br. (środa) o godz. 16 z kaplicy cmentarza kat. przy ul. Ogrodowej.
NAJBLIŻSI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 29 czerwca przestało bić na zawsze serce naszego najukochańszego Męża, Ojca i Dziadka
S. + P.
TEODORA FIGASA
Pogrzeb odbędzie się dnia 2 lipca br. (czwartek) o godz. 12 na cmentarzu komunalnym — Zarzew. Zmarła pozostawiła w głębokim smutku:
ZONA, DZIECI i WNUCZKA

wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

BIELENIE i kalandrowanie dzianin. 34-42-22.
MURARZY — zatrudni. 86-59-95. 34536 g E
WYNAJME komfortowe letnisko — miesiąc lipiec. Tel. 55-67-74. 34535 g E
PRZEDSIĘBIORSTWO zagraniczne „Furex” zatrudni szwaczki, osoby z umiejętnością szycia, układaczki oraz krawców. Tel. 55-67-74. 34534 g E
NOWEGO „Fiata 125p/ FSO 1500” — kupię. Tel. 87-18-23. 34504 g E
SZNACERY średnie — sprzedam. 86-97-07. 34501 g E
PUSTAKI „Alfa” i „DZ” — sprzedam. Tel. 84-26-15. 34531 g E
„SKODE” 110L — sprzedam. Czorsztynska 20, po 12. 34508 g E
„ELEKTRO” 280 — sprzedam. Kruszynowa 33, po 17. 34509 g E
DOBRZE prosperujący zakład przyjmie wspólnika (możliwość odprzedaży). Tel. 34-12-26 po 20. 34538 g E

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 29 czerwca przestało bić na zawsze serce naszego najukochańszego Męża, Ojca i Dziadka
S. + P.
MIKOŁAJ COMPOREK
Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 2 lipca br. (czwartek) o godz. 12.30 na cmentarzu katolickim — Zarzew.
MATKA, ZONA z SYNAMI, SIOSTRA z MĘŻEM i DZIECIEM

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 28 czerwca 1987 roku zmarła nasza droga Ciocia, odany Przyjaciel domu
S. + P.
ELEONORA MUSZYŃSKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 2 lipca br. (czwartek) o godz. 12 na cmentarzu komunalnym — Zarzew. Zmarła pozostawiła w głębokim smutku:
SIOSTRZENICE i SIOSTRZENCÓW

KUPIE bistor 84 dtex. Jarczyński, Wrocław, tel. 25-52-34 wieczorem. 3915 k E
POMOCNIKA murarskiego — zatrudnię. 57-65-85. 15637 g E
NOWEGO „125p” — zamienię na „Tarpana” skrzyniowego lub „Nyse”, „Zuka-Towos” do trzech lat. Horban, Góra Strzelecka 49, Sulejów. 15701 g E
RENCISTĘ i pracownika do mycia okien — zatrudnię. Dobre warunki. Ciesielski, Zielona 55 (18-20). 15636 g E
„OPLA Rekord” 2000S zamienię na „Fiata 126p” lub sprzedam. 87-17-56. 15661 g E
PRZYJME dziewiarza rencistę na pół etatu na interlock. Wiadomość: Starowa Góra ul. Centralna 18 (10-18). tel. 84-03-83 po 20. 15658 g E
KOMPLET sypialniowy z końca XIX wieku — tanio sprzedam. Tel. 57-88-32, po godz. 20. 15635 g E
ZATRUDNIĘ szwaczkę. Tel. 87-12-23. 15699 g E
SPRZEDAM namiot trzyosobowy, tel. 43-51-73 (9-17). 15651 g E
CUDZOZIEMIEC poszukuje M-3 z telefonem 57-58-06 do 18. 15653 g E
VIDEO NEC — sprzedam. Kasprzaka 37/39 m. 6. 15631 g E

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 czerwca 1987 r. zmarł nasz ukochany Mąż, Ojciec, Brat, Szwagier i Wujek
S. + P.
MIKOŁAJ COMPOREK
Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 2 lipca br. (czwartek) o godz. 12.30 na cmentarzu katolickim — Zarzew.
MATKA, ZONA z SYNAMI, SIOSTRA z MĘŻEM i DZIECIEM

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 28 czerwca 1987 roku zmarła nasza droga Ciocia, odany Przyjaciel domu
S. + P.
ELEONORA MUSZYŃSKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 2 lipca br. (czwartek) o godz. 12 na cmentarzu komunalnym — Zarzew. Zmarła pozostawiła w głębokim smutku:
SIOSTRZENICE i SIOSTRZENCÓW

## KAŻDE ZATRUDNIENIE

**B. O.** — Znamy dyrektora poprosił mnie o pilne wykonanie pracy na umowę-zlecenie. Wykonywałem ją w domu. Dowiedział się o tym dyrektor mojego macierzystego zakładu i zabronił podejmowania dodatkowej pracy bez jego zgody. Czy rzeczywiście musi być zgoda zakładu, gdy chodzi o pracę na umowę-zlecenie?

**Red.** Art. 101 Kp stwierdza: pracownik zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy nie może podejmować dodatkowego zatrudnienia bez zgody zakładu pracy, jeżeli przepis szczególny nie stanowi inaczej. Chodzi tu zatem o każde dodatkowe zatrudnienie, niezależnie od tego w jakiej formie zostało ono podjęte.

## DYŻURU POD TELEFONEM NIE DOTYCZY

**K. E.** — Raz na miesiąc pełny 24-godzinny dyżur domowy. Za każdą godzinę dyżuru, chcielibyśmy mieć godzinę wolną. Dyrekcja nie chce się na to zgodzić. Czy to znaczy, że mamy darmo te dyżury pełnić?

**Red.** Problem dyżuru jako świadczenia osobistego pracownika będącego realizacją jego obowiązków wobec zakładu, uregulowany został w art. 144 par. 1 i 2 Kp.

Czasu dyżuru pełnionego przez pracownika poza normalnymi godzinami pracy w zakładzie lub w innym miejscu wyznaczonym nie wlicza się do czasu pracy, jeżeli podczas dyżuru pracownik nie wykonywał pracy.

Za czas dyżuru przysługuje czas wolny od pracy w wymiarze odpowiadającym długości dyżuru, a w razie braku możliwości udzielenia czasu wolnego — wyrządzenia wynikające z osobistego zaszerogowania pracownika. Lecz nie dotyczy to dyżurów pełnionych przez pracownika w domu.

## JESLI BĘDZIE INWALIDZTWO II GRUPY

**K. G.** — Jestem po zawale. Sądzę, że lekarze zechcą skierować mnie na rentę. Mam obecnie 58 lat, czy po ukończeniu 60 lat będę mógł ubiegać się o zamienną rentę na emeryturę?

**Red.** Na emeryturę, po osiągnięciu 60 lat, będzie Pan mógł przejść wówczas, gdy komisja lekarska ds. Inwalidztwa i zatrudnienia, uzna Pana za inwalidę II grupy. Inwalidztwo III grupy, z ośrołnego stanu zdrowia, nie uprawnia do wcześniejszego przejścia na emeryturę.

## ELEKTROMONTER — ZAWÓD DEFICYTOWY

**S. P.** — Jestem emerytem. Pracuję na pół etatu, jako elektryk. Zarabiam 10 tys. zł. Zakład chciałby mnie zatrudnić w godzinach nadliczbowych. Ale boję się, że mogę przekroczyć limit zarobków i stracić przez to emeryturę. Gdzie mogę dowiedzieć się i upewnić, czy na pewno elektrycy zaliczani są do zawodów deficytowych?

**Red.** Zakład powinien być od razu rozwiad Pana wątpliwości. Dysponuje orzeczeń wykazem stanowisk deficytowych, do których zalicza się także stanowisko elektryka. W takim wypadku Pan jako emeryt pracujący w niepełnym wymiarze czasu pracy może uzyskać wynagrodzenie nie ograniczone żadnym limitem zarobków.

## NA PODSTAWIE OSTATNICH DOKUMENTÓW

**J. D.** — Jestem emerytem. Od 4 lat pracuję na pół etatu. Ze względu na podwyższenie i nie najlepsze zdrowie, zamierzam przestać pracować. Czy przepracowane 4 lata powiększą moją emeryturę?

**Red.** Tak musi Pan jednak przedłożyć ZUS zwolnienie z pracy oraz zaświadczenie z zakładu informujące o tym ostatnim okresie zatrudnienia i wymiarze czasu pracy. Dopiero na podstawie tych dokumentów ZUS doliczy 4-letni okres zatrudnienia do stażu pracy w PRL. Z tego tytułu Pana emerytura zwiększona zostanie o 4 proc. podstawy tej wymiaru.

## JESLI Z WINY ZAKŁADU — NIE

**B. M.** — Nadplacono mi w maju zasiłek rodzinny o 1500 zł. Pomyłkę sprostowano wkrótce i teraz żąda się ode mnie, abym natychmiast tę nadpłatę zwrócił. Czy muszę dostosować się do tego polecenia?

**Red.** Jeżeli zasiłek został Panu wypłacony nieprawidłowo, ale z winy zakładu, wówczas nie jest Pan zobowiązany do jego zwrotu. Gdyby jednak ta nadpłata powstała z Pana winy, wtedy istnieje obowiązek zwrotu go zakładowi, lecz niekoniecznie następnego miesiąca. Może Pan poprosić o rozłożenie tej spłaty na raty.

## ZONOM TAKSÓWKARZY ZASIŁEK NIE PRZYSŁUGUJE

**B. S.** — Mój czteroletni synek uczęszczający do przedszkola zachorował na „świnie”. Lekarz wypisał mi zwolnienie na opiekę nad dzieckiem, lecz zakład zaliczył to nieobecność na poczet urlopu wypoczynkowego, bo jako żona taksówkarza nie mam prawa do zasiłku opiekuńczego. Czy zakład postąpił słusznie?

**Red.** Tak, bowiem ustawodawca wyszedł z założenia, że ojcowie-taksówkarze prowadzący działalność zarobkową na własny rachunek, nie mają unormowanego czasu pracy, dysponują nim jak chcą i kiedy chcą mogą więc w każdej chwili przejąć opiekę nad chorującym dzieckiem powyżej dwóch lat. W tej sytuacji zasiłki opiekuńcze matkom faktycznie nie przysługują.

## SKAD RÓŻNICA W DODATKU FUNKCYJNYM?

**Z. P.** — Jestem zatrudniony na stanowisku kierownika działu. Z tego tytułu otrzymuję dodatek funkcyjny w wysokości 4 tys. zł miesięcznie. Moi koledzy na podobnych stanowiskach otrzymują 2-3 tys. więcej. Czy mogę w tej sprawie złożyć pozew w sądzie pracy?

**Red.** Nie radzimy bowiem sprawa nie kwalifikuje się do wszczęcia rozprawy przed sądem jako że w każdym przedsiębiorstwie obowiązują zakładowe regulamin wynagradzania, który ustala m.in. rozpiętość (tzw. widełki) w przyznawaniu dodatków funkcyjnych. Istnieje zatem pewien stopień uznaniowości w jego przyznaniu dla poszczególnych stanowisk.

## WYCIECZKI I UBEZPIECZENIA

**M. M.** — Jestem działaczem związkowym. Nasz oddziałowy zarząd chciałby w najbliższym czasie dla załogi zorganizować wycieczkę turystyczną po kraju. Czy trzeba jej uczestników ubezpieczyć oddzielnym ubezpieczeniem, czy wystarczy to, które obowiązuje nas jako pracowników?

**Red.** Konieczne jest odrębne ubezpieczenie wycieczki. Trzeba tego dokonać w terenowym oddziale ubezpieczeń PZU a jeśli w pana zakładzie pracy funkcjonuje agencja, to tam Zakres takiego ubezpieczenia dotyczy nieszczerliwych wypadków i obejmuje wszystkich uczestników wycieczki od chwili wyjścia z domu na miejsce zbiórki, przed wyjazdem na wycieczkę do chwili powrotu z niej do domu.

Dla zawarcia umowy — ubezpieczenia konieczna będzie lista uczestników wycieczki oraz dane pojazdu, jakim zostanie przewiezieni na miejsce docelowe, tj. numery rejestracyjne, marka samochodu. W umowie należy podać datę i godzinę wyjazdu i trasę wycieczki.

# Prawo do inicjatywy

Gdyby obudzić mnie w nocy i zapytać, z czym kojarzą mi się takie pojęcia jak demokracja i samorządność, odpowiedziałbym bez namysłu, że z kolektywnym podejmowaniem decyzji, z prawem do wpływania na bieg wydarzeń, z samodzielnością i niezależnością w gospodarowaniu wspólnym dobrem, ze swobodą wyboru i swobodą myślenia, wreszcie — z prawem do posiadania własnych poglądów oraz publicznego ich głoszenia. To powiedziałem, niezwłocznie na powrót bym zasnął, w poczuciu dobrze wyrecytowanej lekcji i z satysfakcją, iż jestem w posiadaniu wszelkich podstaw wiedzy, niezbędnej do współuczestnictwa w życiu publicznym. Należałoby dodać, w życiu publicznym społeczeństwa socjalistycznego.

Prawdopodobnie reakcją większości ankietowanych w tej kwestii byłaby taka sama lub podobna. Nieliczni tylko zrównoważyliby w odpowiedziach różne obywatelskie przywileje niezbędne w prawdziwej demokracji obywatelskiej. Po prostu — każdy obywatel jest swego rodzaju przymusem, zaś przymus, to jasne, uraga z natury rzeczy demokracji. Niestety, praktyka naszej demokracji w pełni potwierdza narodowe preferencje i niechęci. Ochoczo dyskutujemy, wypowiadamy się, krytykujemy, pozwalamy lub zabraniamy — niechętnie spływamy w garście, by zabrać się za coś konkretnego, a męczącego.

Doświadczenie wykazuje jednak, że nie zawsze spieszą nam nie tylko do wypełniania obywatelskich powinności ale także nieraz do korzystania z przyznanego nam praw. Istnieją prawa mniej i bardziej atrakcyjne.

Takim zapomnianym obojętnym prawem jest prawo do inicjatywy. Jego los da się obserwować np. w funkcjonowaniu rozmaitych form samorządności. Powiedźmy — samorządności pracowniczej. Kilka miesięcy temu Sejm, jak wiadomo, przeprowadził ocenę działalności samorządów pracowniczych. Wynik: spore i niezaprzeczalne osiągnięcia oraz potężny margines nie wykorzystanych możliwości. Są samorzady, które najsukwapliwiej korzystają tylko z prawa do istnienia. Nie wszędzie samorząd stał się autentycznym reprezentantem załogi. W niektórych za-

kładach uchwały rady pracowniczej znane są wyłącznie samej radzie i nikt nie czyni najmniejszych wysiłków, by dokumenty te wywiesić choćby na tablicy ogłoszeń. Wiele rad nie korzysta ze swych praw opiniodawczych w kluczowych sprawach przedsiębiorstwa, jakoś też mało widać chęci do korzystania z ważnego prawa do kontroli.

Ale prawo do inicjatywy omijane jest chyba najczęściej i najsukwapliwiej. Dlaczego? Może dlatego, że jest ono zarazem i przywilejem, i nakazem. Samorząd bez inicjatywy jest towarzystwem wzajemnej adoracji, niczym więcej. Czy nie ma jednak także i innych, znacznie głębszych i ważniejszych przyczyn? Ustawa o samorządzie pracowniczym z 1981 r. nadała załogom bezprecedensowe uprawnienia we współzależności z przedsiębiorstwami — a więc całą gospodarką. Samorządność ma być jednym z filarów reformy. Pytanie o powody inercji w działaniu sporej części represen-

tacji załóg, staje się więc pośrednio pytaniem o stopień powodzenia drugiego etapu.

## Odpowiedzi redakcji

**S. P. z Sieradza:** — Ukaranano mnie w ubiegłym roku upomnieniem. Przeoczyłem termin odwołania, chociaż karę uważałem za niesłuszną. Pozbawiono mnie premii za IV kwartał i poważnie obniżono nagrodę z funduszu zysku. Obecnie karę tę anulowano. Czy mogę wystąpić do Rejonowego Sądu Pracy o przywrócenie tej nagrody do pełnej wysokości?

**Red.** — Skoro nie odwołał się pan od udzielonej kary regulaminowej, to kwestionowanie jej zasadności teraz, po jej zatartu, żadnego skutku odnieść już nie może.

## Gdy dojdzie do kolizji

Wprawdzie ślizgawica dawno się skończyła, ale kłopoty kierowców pozostały. A to mgła, to znów dziury w jezdniach, które trzeba raptownie omijać... Nic dziwnego, że często dochodzi do kolizji z innymi pojazdami. Co w takim wypadku powinni zrobić kierowcy, aby uniknąć dodatkowego zdemerowania i problemów „papierkowych”?

Jak wiadomo, każdy kierowca posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej, co oznacza, że PZU przejmując na siebie odpowiedzialność kierowcy, który spowodował wypadek. Przepisy określają, że ten, który będzie domagał się odszkodowania za poniesioną z winy innego kierowcy stratę, jest zobowiązany udowodnić, że szkoda została wyrządzona przez tego drugiego. W praktyce powodem to konieczność kulturalnego i wzajemnie życzliwego zachowania się kierowców — uczestników kolizji. Chodzi o to, aby kierowca, który spowodował wypadek, napisał oświadczenie poszkodowanemu. Powinny się tam znaleźć podstawowe dane o obydwu kierowcach oraz numery rejestracyjne i marki samochodów. Należy też przedstawić okoliczności wypadku, określając jakie zasady ruchu drogowego zostały naruszone. Dobrze też jest podać nazwiska ewentualnych świadków zdarzenia oraz określić, jakie części pojazdu zostały uszkodzone.

Załatwienie takiej nieprzyjemnej sprawy ułatwiają druki, które można otrzymać w inspektoratach PZU.

To w wypadku stłuczek w zupełności wystarczy. A kiedy trzeba powiadomić milicję?

— Wtedy, odpowiada dyrektor inspektoratu PZU, Antoni Hofman — gdy w wyniku wypadku są ofiary w ludziach lub nastąpiło uszkodzenie ciała, gdy istnieje przypuszczenie, że zostało popełnione przestępstwo (np. ktoś jest nietrzeźwy) oraz gdy według oceny kierowcy szkoda jest poważna, np. gdy straty szacuje się na ponad 100 tys. zł. Oczywiście, trzeba także powiadomić milicję, gdy samochód lub jego część zostały skradzione.

Wątpliwości kierowców mogą budzić sformułowania dotyczące konieczności udowodnienia winy sprawcy wypadku nawet w ewidentnych przypadkach. Ale tak to traktuje kodeks cywilny.

W. M.

# Każdy pracujący ubezpieczony

W działalności ZUS, gromadzenie funduszy na ubezpieczenie społeczne jest równie ważne jak wypłata świadczeń pieniężnych dla ubezpieczonych. Fundusz ten powstaje ze składek. Toteż ich terminowe i regularne uiszczanie, ma znaczenie niebagatelne. Tymczasem lódzki oddział ZUS obserwuje ostatnio niepokojące zjawisko: pracodawcy głównie ci, prowadzący działalność zarobkową na własny rachunek opłacają składki nieterminowo i niewłaściwie. Niektórzy z nich, wręcz uchylają się od ich płacenia. Nie zgłaszają swoich pracowników do ubezpieczenia społecznego, chociaż jest obowiąz-

kowe. Bo tylko ono zapewnia każdemu pracownikowi i jego rodzinie, różnego typu świadczenia pieniężne.

Trzeba zatem wiedzieć, że ubezpieczeniu społecznemu podlegają bez wyjątku i bez względu na wymiar czasu, wszyscy pracownicy zatrudnieni tak w gospodarce uspołecznionej jak i przez osoby prywatne. Obowiązek ubezpieczenia pracowników spoczywa na pracodawcy. Powstaje od dnia nawiązania stosunku pracy. Trwa przez cały okres zatrudnienia i wygasa dopiero w dniu jego usta-

nia. Koszty ubezpieczenia ponosi wyłącznie pracodawca.

Uspołecznione zakłady pracy obowiązują ten przepis w miarę prawidłowo. Odprowadzają należne składki na fundusz ubezpieczenia społecznego, choć niekiedy robią to z pewnym opóźnieniem.

Natomiast prywatni pracodawcy uważają, że nie wszystkich zatrudnionych są zobowiązani ubezpieczać. Chodzi przede wszystkim o emerytów i rencistów, którzy są zatrudniani w wymiarze niższym niż połowa obowiązującego wymiaru godzin. Ich pracodawcy tłumaczą się często i gęsto, że nie

wiedzieli o tym, że te osoby, korzystające już ze świadczeń ZUS, też powinny być ubezpieczone.

Skutki takiego postępowania rodzą przykre konsekwencje finansowe. Albowiem od nie opłaconych w terminie składek pobierane są odsetki za zwłokę oraz dodatkowe opłaty do wysokości 100 proc. należnych składek. Wobec wyjątkowo opornych i niepoprawnych pracodawców uchylających się od swoich, względem ZUS obowiązków, kieruje się wnioski o ukaranie do kolegium do spraw wykrzożeń.

(6)

# KONSUMENT CZYLI KAŻDY

# Cztery lata i... nic!

Cztery lata temu, w czerwcu 1983 roku, weszła w życie decyzja, sygnowana przez szefów pięciu poważnych instytucji, a mianowicie: Urzędu Gospodarki Materiałowej, Ministerstwa Handlu Wewnętrznego i Usług, „Społem”, „Samopomocy Chłopskiej” i Centralnego Związku Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskich. Decyzja ta dotyczyła problemu, z którym borykamy się od lat — skupu butelek.

Ponieważ pismo było długie, przypomnijmy tylko jeden jego fragment, za to najważniejszy: „powszechny odbiór od ludności butelek kaucyjnych bez żadnych ograniczeń lub zahamowań”. Pisaliśmy wtedy, że jest to decyzja — krusza jak szkło, mieliśmy wszakże nadzieję, że pięć ważnych podpisów

zmieni choć trochę to, s czym mamy do czynienia od dawna — klient z pustymi butelkami przestanie być osobistym wrogiem sprzedawcy.

Początki, jak to zwykle, były trudne. Nie przygotowano na czas rozporządzeń wykonawczych, nie wszyscy wiedzieli co i jak ma być, nie uzgodniono z przemysłem i transportem wszystkiego co trzeba. Mineły cztery lata — jak jest dziś?

do przeprowadzenia w największych. W łódzkim „Centrum” najpierw były kłopoty z wyegzekwowaniem podporządkowania się owej decyzji, potem skup butelek wyrzucono poza budynek do specjalnie na ten cel wyznaczonego kiosku, wreszcie zlikwidowano całkiem. I dziś w tym domu towarowym pustych butelek sprzedaje się nie da.

Pojawili się też w niektórych dużych sklepach informacja, iż decyzja wydziału handlu są one zwolnione z obowiązku prowadzenia skupu szkła. Nie była to więc żadna cicha umowa, a formalna zgoda podważająca ustalenia centralne.

Ala to jeszcze nie koniec. Okazuje się bowiem, iż każdy, nawet najbardziej nieprawdopodobny pretekst, jest dobry, by z owymi pustymi butelkami kłopot był jeszcze większy.

W dniach papieskiej wizyty wstrzymano w Łodzi, znów oświadczając, iż w pełnym majestacie prawa, „kup butelek”.

Można by te wyliczankę ciągnąć dalej ale chyba nie ma to większego sensu. Pora więc na wnioski. Otóż wydaje się, że mamy do czynienia, po raz nie wiadomo który, z dobrze znaną praktyką — wydaje się zarządzenie mające na celu ułatwienie życia, potem zaś po cichu przestaje się je respektować. Oficjalnie bowiem nikt owej decyzji sprzed czterech lat nie anulował. Z punktu widzenia zaś klienta jest nadal tak samo — idąc do sklepu z pustymi butelkami, nie wiadomo, czy uda się je tam zastać czy nie. A przecież nie każdy lubi loterię.

KRZYSZTOF KRUBSKI

Telefon 33 03 04  
Usługom

**ZPM H. CEGIELSKI ODLEWIA ŻELIWA**  
w Śremie, ul. Staszica 1

**Z A T R U D N I**  
młode małżeństwa, absolwentów wyższych  
uczelnii posiadających wykształcenie

w klerunkach:

- ▶ odlewnictwo,
- ▶ metalurgia żelaza,
- ▶ mechanika ze specjalnością obróbka skrawaniem,
- ▶ mechanika ze specjalnością ciepłe maszyny przepływowe,
- ▶ budownictwo,
- ▶ elektronika,
- ▶ informatyka,
- ▶ ekonomia,
- ▶ filologia angielska i germańska,
- ▶ technologia drewna.

Zdolnym pracownikiem po umownym okresie próbnym gwarantujemy uzyskanie mieszkania rodzinnego. Zakład dysponuje hotelem pracowniczym I kat., stołówką, obiektami rekreacyjno-sportowymi, ośrodkiem żeglarskim, działkami pracowniczymi oraz ośrodkami wypoczynkowymi.

Oferty wraz z życiorysem i kserokopią dyplomu należy kierować pod adresem ZPM H. Cegielski Odlewnia Żelwa, ul. Staszica 1, 63-100 Śrem.

3399-k

**ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO  
BUDOWNICTWA  
PRZEMYSŁOWEGO**

**ZATRUDNI**

na budowie Szpitala Pomnika  
CZMP

**PRACOWNIKÓW:**

w następujących zawodach:

- ▶ murarz,
- ▶ cieśla,
- ▶ betoniarz,
- ▶ ceramik,
- ▶ lastrykarz,
- ▶ ślusarz-spawacz,
- ▶ robotnik budowlany,
- ▶ brukarz,
- ▶ torowiec,
- ▶ montażysta żurawi wieżowych,
- ▶ operator żurawi wieżowych,
- ▶ operator koparki,
- ▶ operator koparko-spycharki,
- ▶ spawacz,
- ▶ robotnik magazynowy.

Wynagrodzenie w brygadowym systemie pracy akordowej. Zapewniamy preferencyjne stawki osobistego zaszeregowania. Po zakończeniu budowy pracownikom przysługuje pierwszeństwo do pracy na własnych budowlach eksportowych w ZSRR.

**ŁPBP STWARZA MOŻLIWOŚCI:**

- ▶ atrakcyjny zarobek także na innych budowlach,
- ▶ dla pracowników z 5-letnim nienagannym stażem pracy — przydziału mieszkania z własnej puli (konieczny wkład mieszkaniowy),
- ▶ dla zamiejscowych bezpłatne akwaterowanie w hotelu robotniczym,
- ▶ korzystanie z obiadów abonamentowych.

Zainteresowanych prosimy o zgłoszenie się do działu zatrudnienia i plac, Łódź, al. Kościuszki 101, tel. 36-71-07, lub 36-05-86.

Nie przyjmujemy osób po samowolnym porzuceniu pracy.

3162-k

**PRZEDSIĘBIORSTWO** zagraniczne zatrudni absolwentów średnich szkół technicznych elektronicznych, Listy 13928 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**ZBIÓR truskawek** — kolonia Rszew 23, Szczesniak. Dojazd tramwaj 43, Konstancję, ul. Zgierska (sygnalizacja świetlna).

38518 g  
**ZBIÓR truskawek** ul. Hurykowska 32. Dojazd autobusami 54, 284. Przystanek przy zwirowni.

13959 g  
**ZBIÓR truskawek**, atrakcyjne warunki. Skotniki, dojazd ze Zgierza autobusem „260” i 400 m asfaltu.

32740 g  
**MURARZY** zatrudnia, tel. 33-36-02 po 16.

14089 g  
**POTRZEBNI** wykonawcy do pustaków na budynek. Sprzęt, materiał, betoniarz jest na miejscu. Tel. 57-37-22 (8-16).

13961 g  
**TELENAPRAWA** Brzozowicz, 33-13-89, 33-16-76.

15168 g  
**COLOR** — naprawa 55-24-56, Muszyński.

15005 g  
**ŁODÓWKI** — naprawa. Banasiak, Włoczańska 79 (12-17).

12698 g  
**WYCISZANIE** drzwi zamki — zapinki 43-70-05, Przybylski.

14980 g  
**WYCISZANIE** drzwi Olszak 74-28-97.

13814 g  
**TAPICERKA** drzwi, zabezpieczenie antywłamaniowe, montaż drzwi harmonijkowych, przerobka okna środkowego, zapinki — wykonuje Pogoda, 55-58-56.

31609 g  
**CYKLINOWANIE** bezpyłowe, lakierowanie. Wesołowski 86-00-75.

33802 g  
**CYKLINOWANIE**, lakiery, 81-57-99, Dzikowski.

33814 g  
**CYKLINOWANIE** 43-84-74 Dobrzyński.

33861 g  
**TAPETOWANIE** — Słowiński, 57-08-51.

13973 g  
**PRANIE** dywanów, wykładzin, tapicerki metodą ssącą. Rachunki, 51-10-18, Grzeszkowski.

33121 g  
**MYCIE** okien — rachunki, 51-49-31, Kucharski.

33851 g  
**MYCIE** okien, sprzątanie. Rachunki, Prokopińska 32-74-16.

34209 g  
**CZYSZCZENIE** szampioniery dywanów, wykładzin, tapicerki meblowej, samochodowej. 34-06-03, Wągrowka.

34251 g  
**TEPIMY** robactwo, gryzonie — gwarancja, rachunki, 52-03-14, Kowalik.

33857 g  
**MYCIE** okien — sprzątanie, 43-24-18, Mikulska.

33730 g  
**POSIADAM** lokal 70 m na granicy Łodzi, kompletnie wyposażony do branży metalowej i uprawiania — oczekuje propozycji. Listy 14069 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

**PANOWIE!** Atrakcyjne oferty matrymonialne poleca „LIDO” Gdynia 10, skrytka 37.

3414 k  
**KORESPONDENCYJNE** Biuro Matrymonialne, Łódź 90-980 skr. 247 Komputerowy dobór partnerów.

13982 g  
**SZYBKO**, skutecznie, dyskretnie pomoże w zlikwidowaniu samotności Biuro Matrymonialne „NADZIEJA”, Kielca, Skrytka 390.

3770 k  
**MARYNARSKIE** Biuro Matrymonialne, Gdynia 23, skrytka 31. Dyskretnie przesyła oferty.

2817 k  
**UNIEWAŻNIA** się zawołanie za prowadzenie działalności gastronomicznej nr 427 na nazwisko Sobczak Wojciech.

13940 g  
**PAŃSTWOWA** WYŻSZA SZKOŁA SZTUK PLASTYCZNYCH w Łodzi. unieważnia legitymację służbową nr 1189/87 wystawioną na nazwisko Przybyśzewski Marek.

13987 g  
**ZAPEDOWSKI** Witold zgubił legitymację studencką Uniwersytetu Łódzkiego.

14023 g  
**KAMILLA** Jętczak zgubiła legitymację studencką 13274/AM.

14023 g  
**WOJCIECH** Kamasa zgubił leg. studencką 81434 PL.

13913 g  
**WOJCIECHOWSKI** Jacek zgubił legitymację studencką 13489/UL.

14042 g  
**ZAGUBIŁO** świadectwo legalizacji taxometra. Nr 5694. Tel. 87-19-19.

**GDY BOLI KRĘGOSŁUP...**

Poradnia Lekarska  
Chojeńskiego Klubu  
Sportowego  
PONOWNIE ORGANIZUJE  
turnus gimnastyki leczniczej  
oraz masażu kręgosłupa.

Zgłoszenia telefoniczne do dnia 30 czerwca 1987 roku w godz. 10-19, tel. 84-87-83. 34151-g

**Przedsiębiorstwo Zagraniczne  
„ROMAX”  
w Skierniewicach**

**PRZYJMIE DO WYKONANIA  
posadzki chemoodporne typu  
plastidur i inne.**

Zamówienia i oferty prosimy kierować pod adresem: 96-100 Skierniewice, ul. J. Twarowskiej 9, Przedsiębiorstwo Zagraniczne „Romax”. 1088-k

**KAMILA** Jętczak zgubiła legitymację studencką 13274/AM.

14023 g  
**WOJCIECHOWSKI** Jacek zgubił legitymację studencką 13489/UL.

13960 g  
**WOJCIECH** Kamasa zgubił leg. studencką 81434 PL.

13913 g  
**ZAGUBIŁO** świadectwo legalizacji taxometra. Nr 5694. Tel. 87-19-19.

14042 g  
**ZAGUBIŁO** świadectwo legalizacji taxometra. Nr 5694. Tel. 87-19-19.

**OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ**

Dzianek i Rada Wydziału Elektrycznego Politechniki Łódzkiej zawiadamiają, że w dniu 10 lipca 1987 roku o godz. 13.30 w audytorium E-6 Wydziału Elektrycznego przy ul. Stefanowskiego 18/22 odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr inż. Witolda Suryna nt.: „Programowa regulacja temperatury i potencjału węglowego w obiektach elektrotermicznych do nawigacji generatorowej”. Promotor: prof. dr hab. Ludwik Michalski — Politechnika Łódzka.

Z pracą i opiniami recenzentów można zapoznać się w Bibliotece Głównej Politechniki Łódzkiej, ul. Żeromskiego 118. 3814-k

**Wszystkim, którzy mi okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli w uroczystości pogrzebowej**

S. + P.

**HENRYKA GABRYŃCZYKA**

serdeczne podziękowania składa  
ZONA z DZIECIAMI

Wyrazy głębokiego współczucia

**KOLEŻANEC  
HELENIE ALEKSANDRZAK**

z powodu śmierci

M A T R I

składają  
WSPÓŁPRACOWNICY z OLK w ŁODZI.

W dniu 18 czerwca 1987 r. zmarła tragicznie

**CECYLIA KŁOSIŃSKA**

z d. KONARSKA,

była wieloletni instruktor organizacyjny Zarządu Wojewódzkiego Towarzystwa Rozwoju Rodziny w Łodzi.

Łącząc się w smutek z Rodziną Zmarłej — wyrazy głębokiego współczucia składa

ZARZĄD WOJEWÓDZKI TOWARZYSTWA ROZWOJU RODZINY W ŁODZI

W dniu 18 czerwca 1987 roku zmarł

**prof. dr hab. med.  
JÓZEF SIERSZEWSKI**

wieloletni przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego Towarzystwa Rozwoju Rodziny w Łodzi. W Zmarłym straciłmym wybitnego specjalistę oddanego całym sercem sprawie rodziny.

Cześć Jego pamięci!  
ZARZĄD WOJEWÓDZKI TOWARZYSTWA ROZWOJU RODZINY W ŁODZI

Wyrazy głębokiego współczucia

**POŁOŻNEJ  
AURELI BRYCH**

z powodu śmierci

O J C A

składają  
PRACOWNICY PORADNI z ULICY ODRZAŃSKIEJ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarła długoletnia pracownica baluckiej służby zdrowia

**PELAGIA WRZOS**

DYPLOMOWANA PIELEGNIAKKA  
Wyrazy szczerzego współczucia

**RODZINIE ZMARŁEJ**

składają:  
DYREKCJA ZESPÓLU OPIEKI ZDROWOTNEJ ŁÓDZ-BALUTY, ZW. ZAWODOWE PRAC. ŚL. ZDROWIA, PODST. ORGANIZACJA PARTYZNA ORAZ KOLEŻANKI z HIGIENY SZKOLNEJ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 czerwca 1987 r. po długotrwałej chorobie zmarł nasz Kolega

**MGR PRAWA  
SZCZEPAN WOJDYŁA**

długoletni i doświadczony radca prawny, członek Okręgowej Komisji Rewizyjnej ORP w Łodzi.

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie składają:  
DZIEKAN I RADA OKRĘGOWEJ IZBY RADCÓW PRAWNYCH W ŁODZI

14023 g

**Do odbiorców energii  
elektrycznej i gazu z terenu  
m. Łodzi i województwa!**

ZAKŁAD ENERGETYCZNY ŁÓDZ-MIASTO  
INFORMUJE,

że zgodnie z ustawą z dnia 7 maja 1987 r. o zmianie ustawy o szczególnych uprawnieniach kombatanów (Dz. U. nr 14, poz. 24), ulega zmianie sposób rozliczeń opłat za energię elektryczną i gaz dla kombatanów — emerytów, rencistów i inwalidów.

Ugły kombatanckie przyznawane przez jednostki gospodarki uspołecznionej osobom uprawnionym zostały zastąpione z dniem 1 maja 1987 r. ryczałtem wypłacanym przez organy rentowe. W związku z powyższym wstrzymano z dniem 1 maja 1987 r. udzielanie wymienionych wyżej ugł.

Likwidacja ugł kombatanckich w rozliczeniach za energię elektryczną i gaz przeprowadzona zostanie bez dodatkowych odczytów urządzeń pomiarowych i wymiany książeczek opłat. Rozliczenie stosowanych bonifikat nastąpi w pierwszym rachunku okresowym nowej książeczki.

3797-k

**Łódzkie Fabryki Mebli**

UNIEWAŻNIAJĄ PIECZATKĘ  
o treści:

Łódzkie Fabryki Mebli, Zakład nr 4,  
Magazyn Materiałów Drzewnych „WD”  
98-300 Wieluń, ul. Fabryczna 8, telefon  
41-97. 3390-k

**PRZEDSIĘBIORSTWO  
HANDLU ARTYKUŁAMI  
WYPOSAŻENIA MIESZKAN  
w ŁODZI**

**ZAPRASZAMY**

do sklepu w Łodzi, przy ul. Strażackiej 9  
(stare Chojny).

**MOŻNA TU NABYĆ:**

- \* sprzęt zmechanizowany gospodarstwa domowego,
- \* sprzęt grzejny,
- \* artykuły oświetleniowe,
- \* artykuły elektrotechniczne.

**ZYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW.**

1357-k

**LICYTACJA**

Urząd Skarbowy Łódź-Polesie podaje do wiadomości, że w dniu 6 lipca 1987 r. w Składnicy Zwiezionych Ruchomości w Łodzi, przy ul. Naftowej 1, odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej wymienionych ruchomości:

1. Godz. 9 — samochodu osobowego m-ki „Fiat 125p”, rok prod. 1972, nr silnika 159705, nr podwozia 108522, oszacowanego na 73.600 zł. Cena wywoławcza 55.200 zł.
2. Godz. 10 — samochodu osobowego m-ki „Skoda 100 S”, rok prod. 1971, nr silnika 71509318, nr podwozia 724383, oszacowanego na 60.000 zł. Cena wywoławcza 45.000 zł.

Ww. ruchomości można oglądać w dniach 1 i 2 lipca 1987 r. w godz. 10-13 pod ww. adresem.

W przypadku niedojścia do licytacji w pierwszym terminie, druga licytacja odbędzie się w dniu 13 lipca br. o tej samej godzinie.

Cena wywoławcza w drugim terminie licytacji wynosić będzie połowę wartości szacunkowej.

1456-k

**ZAKŁADY PRZEMYSŁU PASMANTERYJNEGO „LENORA”  
w ŁODZI, ul. SREBRZYŃSKA 42**

OGŁASZAJĄ  
PRZETARG NIEORGANICZONY  
na wykonanie wymiany w kanałach rur instalacji parowej o długości  
ca 600 m.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby fizyczne, posiadające prawo wykonywania robót.

Oferty należy składać w dziale energetycznym. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w terminie siedmiu dni od daty ukazania się ogłoszenia.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

1462-k

**FABRYKA  
TKANIN MEBLOWYCH  
„FATMA”  
w Pobiednej,  
woj. jeleniogórskie**

**zatrudni natychmiast:**

● 2 INŻYNIERÓW  
WŁÓKIENNIKÓW.

Gwarantujemy mieszkanie z chwilą podjęcia pracy w naszym przedsiębiorstwie.

Oferty należy kierować pod adresem Fabryki Tkanin Meblowych „Fatma” w Pobiednej, ul. Nowomiejska 2, tel. 446 lub 546 Świeradów Zdrój.

3148-k

